
Unid. Orçamental Unid. Gestora
Município de Espírito Santo do Pinhal CONSOLIDAÇÃO GERAL

Código Descrição

Especificação da Receita por Fonte e Legislação

Exercício
2018

Legislação

Município de Espírito Santo do Pinhal

Unidade Gestora:
IMPOSTOS1.1.1.0.00.0.0.00.000
TAXAS1.1.2.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA1.1.3.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS1.2.1.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS1.2.2.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1.2.4.0.00.0.0.00.000
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO1.3.1.0.00.0.0.00.000
VALORES MOBILIÁRIOS1.3.2.0.00.0.0.00.000
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU LICENÇA1.3.3.0.00.0.0.00.000
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS1.3.4.0.00.0.0.00.000
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL1.3.5.0.00.0.0.00.000
CESSÃO DE DIREITOS1.3.6.0.00.0.0.00.000
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS1.3.9.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS1.6.1.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À NAVEGAÇÃO E AO TRANSPORTE1.6.2.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE1.6.3.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS1.6.4.0.00.0.0.00.000
OUTROS SERVIÇOS1.6.9.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES1.7.1.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES1.7.2.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES1.7.3.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS1.7.4.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS1.7.5.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR1.7.6.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS1.7.7.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DE DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS1.7.8.0.00.0.0.00.000
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS1.9.1.0.00.0.0.00.000
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS1.9.2.0.00.0.0.00.000
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO PÚBLICO1.9.3.0.00.0.0.00.000
DEMAIS RECEITAS CORRENTES1.9.9.0.00.0.0.00.000
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO2.1.1.0.00.0.0.00.000
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO2.1.2.0.00.0.0.00.000
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS2.2.1.0.00.0.0.00.000
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.2.2.0.00.0.0.00.000
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ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS2.2.3.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES2.4.1.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES2.4.2.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES2.4.3.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS2.4.4.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS2.4.5.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR2.4.6.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS2.4.7.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DE DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS2.4.8.0.00.0.0.00.000
INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL2.9.1.0.00.0.0.00.000
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL2.9.9.0.00.0.0.00.000
IMPOSTOS - INTRA OFSS7.1.1.0.00.0.0.00.000
TAXAS - INTRA OFSS7.1.2.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA - INTRA OFSS7.1.3.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA OFSS7.2.1.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS - INTRA OFSS7.2.2.0.00.0.0.00.000
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - INTRA OFSS7.2.4.0.00.0.0.00.000
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO - INTRA OFSS7.3.1.0.00.0.0.00.000
VALORES MOBILIÁRIOS - INTRA OFSS7.3.2.0.00.0.0.00.000
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU LICENÇA - INTRA OFSS7.3.3.0.00.0.0.00.000
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS - INTRA OFSS7.3.4.0.00.0.0.00.000
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL - INTRA OFSS7.3.5.0.00.0.0.00.000
CESSÃO DE DIREITOS - INTRA OFSS7.3.6.0.00.0.0.00.000
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS - INTRA OFSS7.3.9.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - INTRA OFSS7.6.1.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À NAVEGAÇÃO E AO TRANSPORTE - INTRA OFSS7.6.2.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE - INTRA OFSS7.6.3.0.00.0.0.00.000
SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS - INTRA OFSS7.6.4.0.00.0.0.00.000
OUTROS SERVIÇOS - INTRA OFSS7.6.9.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES - INTRA OFSS7.7.3.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - INTRA OFSS7.7.5.0.00.0.0.00.000
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - INTRA OFSS7.9.1.0.00.0.0.00.000
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS - INTRA OFSS7.9.2.0.00.0.0.00.000
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO PÚBLICO - INTRA OFSS7.9.3.0.00.0.0.00.000
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DEMAIS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS7.9.9.0.00.0.0.00.000
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO - INTRA OFSS8.1.1.0.00.0.0.00.000
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS - INTRA OFSS8.2.1.0.00.0.0.00.000
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - INTRA OFSS8.2.2.0.00.0.0.00.000
ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS - INTRA OFSS8.2.3.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES - INTRA OFSS8.4.3.0.00.0.0.00.000
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - INTRA OFSS8.4.5.0.00.0.0.00.000
INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL - INTRA OFSS8.9.1.0.00.0.0.00.000
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL - INTRA OFSS8.9.9.0.00.0.0.00.000
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores9.9.9.0.00.0.0.00.000

                                                                                                                                                                 SERGIO DEL BIANCHI JUNIOR
                                                                                                                                                                      PREFEITO MUNICIPAL
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